
 

 

RESOLUÇÃO N
o
 03/2016 - CEART 

 

Altera o Calendário Acadêmico 2016 do Centro de 

Artes - CEART, aprovado pela Resolução Ceart nº 

04/2015 e alterado pela Resolução Ceart nº 01/2016, 

no tocante à data do período de defesas de TCC do 

segundo semestre.  

 

A Presidente do Conselho de Centro do Centro de Artes - CEART, da Fundação Universidade do Estado 
de Santa Catarina - UDESC, considerando suas atribuições conferidas pelo Estatuto e pelo Regimento 

Geral da Udesc, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º O Calendário Acadêmico do ano de 2016 do Centro de Artes - Ceart, aprovado pela 
Resolução Ceart nº 04/2015 e alterado pela Resolução Ceart nº 01/2016, fica alterado quanto às datas 
abaixo especificadas: 

 
  

DE PARA 

 
Maio 
13 

Prazo final para os alunos entregarem os 
Termos de acordo de orientação referentes 
às defesas de 2016.1, nos seus respectivos 
Departamentos 

 
Maio 
13 

Prazo final para os alunos entregarem os 
Termos de acordo de orientação referentes 
às defesas de 2016.2 nos seus respectivos 
Departamentos 

 
Outubro 

07 

Prazo final para os Departamentos 
entregarem à Direção de Ensino os 
formulários para banca de TCC referentes à 
defesas de 2016.1 

 
Outubro 

07 

Prazo final para os Departamentos 
entregarem à Direção de Ensino os 
formulários para banca de TCC referentes 
à defesas de 2016.2 

 
Outubro 

21 

Prazo final para os alunos entregarem os 
Termos de acordo de orientação referentes 
às defesas de 2016.1, nos seus respectivos 
Departamentos 

 
Outubro 

21 

Prazo final para os alunos entregarem os 
Termos de acordo de orientação referentes 
às defesas de 2017.1 nos seus respectivos 
Departamentos 

 
 
Art. 2º Mantém-se inalteradas as demais datas.  
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Florianópolis, 27 de abril de 2016. 

 

 

Profª. Gabriela Botelho Mager 
              Presidente 


